ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará

Site www.camaraxinguara.pa.gov.br

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO

Processo Administrativo nº 11/2023/CMX

Dispensa de Licitação nº 06/2023/CMX

Aos 27 dias do mês de dezembro de 2023 recebemos, em caráter provisório, a

execução dos serviços de mão de obra, incluído material, destinados à reforma do chafariz

da Câmara Municipal de Xinguara, com pintura, substituição da bomba d’água,

substituição da fonte de iluminação, substituição de controladora para iluminação e

substituição de lâmpadas de LED, objeto do contrato administrativo nº 09/2023, de

Empreitada por Preço Global, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA e a

empresa CALANDRINI E DANTAS LTDA.

Após constatar que os serviços citados acima foram executados de acordo com as

condições contratuais celebradas no contrato, normas técnicas em vigor e em obediência às

planilhas, especificações técnicas e demais elementos fornecidos pela contratante, e achando-

se concluídos, expediu-se o presente TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO. Fica

fixado como prazo de observação dos serviços, o período de 03 (três) dias, a ser iniciado a partir

da data deste termo.

Xinguara, 27 de dezembro de 2023.

Wemerson de Araújo Barros
Engenheiro Civil – CREA 906562 D/PA

Fiscal da Obra

Jaqueline Rosalves de Almeida
Gestora do contrato

Servidora da CMX

Lucas Oliveira Dantas
Engenheiro responsável técnico pela obra

Representante da Contratada

CREA - PA 886058/PA